

Witthøft Holding ApS

Brentevej 3, 2635 Ishøj
CVR-nr. 34 58 06 69

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.16

Thomas Witthøft Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 18

Selskabet

Witthøft Holding ApS
Brentevej 3
2635 Ishøj

Hjemsted: Ishøj
CVR-nr.: 34 58 06 69
Stiftet: 15. maj 2012
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Thomas Witthøft Jørgensen

Associerede virksomheder

Ltech Medarbejder Holding ApS, Herlev
Prosave ApS, Odder

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Witthøft Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ishøj, den 3. maj 2016

Direktionen

Thomas Witthøft Jørgensen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 139.109 mod t.DKK -308 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -291.027.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Fortsat drift er betinget af, at selskabets associerede selskabers indtjening styrkes samt at kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med eventuelt behov. Ledelsen forventer, at selskabets associerede selskabers indtjening styrkes samt at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 8, som ikke er indregnet i årsrapporten.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 t.DKK
	Bruttotab	-9.063	-8
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-69.748	-66
2	Andre finansielle indtægter	231.875	3
	Andre finansielle omkostninger	-13.955	-237
	Årets resultat	139.109	-308

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	139.109	-308
	I alt	139.109	-308

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	t.DKK
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	71
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	71
	Anlægsaktiver i alt	0	71
	Andre tilgodehavender	4.000	4
4	Tilgodehavender i alt	4.000	4
	Likvide beholdninger	5.748	6
	Omsætningsaktiver i alt	9.748	10
	Aktiver i alt	9.748	81

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	t.DKK
	Selskabskapital	80.000	80
	Overført resultat	-371.027	-510
5	Egenkapital i alt	-291.027	-430
	Andre hensatte forpligtelser	7.245	0
	Hensatte forpligtelser i alt	7.245	0
	Anden gæld	250.350	492
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	250.350	492
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	8
	Anden gæld	35.680	11
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.180	19
	Gældsforpligtelser i alt	293.530	511
	Passiver i alt	9.748	81

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der indregnes til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne, med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hen-satte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Fortsat drift er betinget af, at selskabets associerede selskabers indtjening styrkes samt at kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med eventuelt behov. Ledelsen forventer, at selskabets associerede selskabers indtjening styrkes samt at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift

Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 8, som ikke er indregnet i årsrapporten.

	2015	2014
	DKK	t.DKK

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	16.926	0
Øvrige finansielle indtægter	214.949	3
I alt	231.875	3

	31.12.15	31.12.14
	DKK	t.DKK

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	235.700	240
Afgang i året	0	-4
Kostpris pr. 31.12.15	235.700	236
Udbytte	-240.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	-240.000	0
Nedskrivninger pr. 31.12.14	-250.123	-184
Årets resultat	-69.748	-66
Nedskrivninger pr. 31.12.15	-319.871	-250
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	316.926	85
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	7.245	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	324.171	85
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0	71

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ltech Medarbejder Holding ApS, Herlev	20%	475.710	347.572
Prosave ApS, Odder	45%	-2.179.757	-1.937.656

31.12.15	31.12.14
DKK	t.DKK

4. Tilgodehavender

Årets tilbageførsler af nedskrivninger	214.949	0
--	---------	---

Årets nedskrivninger af tilgodehavender, der overstiger normale nedskrivninger	0	215
--	---	-----

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14	80.000	-202.563
Forslag til resultatdisponering	0	-307.573

Saldo pr. 31.12.14	80.000	-510.136
--------------------	--------	----------

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	80.000	-510.136
Forslag til resultatdisponering	0	139.109

Saldo pr. 31.12.15	80.000	-371.027
--------------------	--------	----------

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden stiftelsen.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31.12.15 DKK	Gæld i alt 31.12.14 t.DKK
Anden gæld	250.350	492
I alt	250.350	492